
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 

 

                             П Р И К А З 

 

 

7 февраля 2011 года            Москва               N 74 

 

 

         О внесении изменений в приказ Федерального агентства 

             по рыболовству от 30 декабря 2010 г. N 1114 

 

 

     В соответствии со статьей 21 Федерального закона  от  20  декабря 

2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов",   постановлениями  Правительства  Российской  Федерации  от 

15 октября  2008  г.  N 765 "О порядке подготовки и принятия решения о 

предоставлении водных биологических ресурсов,  отнесенных  к  объектам 

рыболовства,  в  пользование"  и  от  13  ноября  2009  г.  N  921 "Об 

утверждении    Положения    об     осуществлении     рыболовства     в 

научно-исследовательских   и  контрольных  целях",  а  также  в  целях 

организации и проведения комплексного  изучения  водных  биологических 

ресурсов  в 2011 году,  оценки состояния их запасов и в соответствии с 

поступившими заявками 

 

     п р и к а з ы в а ю : 

 

     1. Внести  в  приказ  и  в  таблицу  1   приложения   к   приказу 

Федерального агентства по рыболовству от 30 декабря 2010 г.  N 1114 "О 

предоставлении водных биологических ресурсов,  отнесенных  к  объектам 

рыболовства,   в   пользование   для   осуществления   рыболовства   в 

научно-исследовательских   и   контрольных   целях   на   Северном   и 

Западно-Сибирском  рыбохозяйственных  бассейнах в 2011 году" изменения 

согласно приложению 1. 

     2. Дополнить  приложение  к  приказу  Федерального  агентства  по 

рыболовству от 30 декабря 2010 г.  N  1114  "О  предоставлении  водных 

биологических   ресурсов,   отнесенных   к   объектам  рыболовства,  в 

пользование для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и 

контрольных  целях  на  Северном и Западно-Сибирском рыбохозяйственных 

бассейнах в 2011 году" таблицей 2 согласно приложению 2. 

 

 

     Руководитель          А.А.Крайний 

 

 

 

 

                                             Приложение 1 

                                             к приказу Федерального 

                                             агентства по рыболовству 

                                             от 7 февраля 2011 г. N 74 

 

 

                              ИЗМЕНЕНИЯ, 

     которые вносятся в приказ и в таблицу 1 приложения к приказу 

  Федерального агентства по рыболовству от 30 декабря 2010 г. N 1114 

     "О предоставлении водных биологических ресурсов, отнесенных 

 к объектам рыболовства, в пользование для осуществления рыболовства 

     в научно-исследовательских и контрольных целях на Северном и 

      Западно-Сибирском рыбохозяйственных бассейнах в 2011 году" 

javascript:viewd(6812,47);
javascript:viewd(6812,47);
javascript:viewd(6812,47);


 

 

     В тексте приказа после слов "ФГУП "ПИНРО" (Б.Ф.Прищепе)" записать 

через запятую слова "ФГУП "ВНИРО" (А.Н.Макоедову)". 

     Дополнить примечание  к  таблице 1 приложения к приказу в позиции 

 2.1 

"   " следующим судном: М-0100 "Кокшайск". 

 

 

 

 

                                             Приложение 2 

                                             к приказу Федерального 

                                             агентства по рыболовству 

                                             от 7 февраля 2011 г. N 74 

 

 

                                                            "Таблица 2 

 

                                                                (тонн) 

---------------------------------------------------------------------- 

      Водные биологические ресурсы       |       Баренцево море 

                                         |---------------------------- 

                                         |                  1, 2.1 

                                         |      ФГУП "ВНИРО" 

---------------------------------------------------------------------- 

Краб камчатский                                         * 

---------------------------------------------------------------------- 

 

     1 

       - федеральное     государственное     унитарное     предприятие 

"Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного  хозяйства  и 

океанографии    ("ФГУП   "ВНИРО"),   107140,   Москва,   ул.   Верхняя 

Красносельская,  17,  тел.: 8 (499) 264-93-87, 264-95-43, факс 8 (499) 

264-91-87, e-mail - vniro@vniro.ru, ИНН - 7708033165. 

     2 

       - Условия пользования водными биоресурсами: 

     2.1 

         - научные  исследования проводятся с использованием водолазов 

в соответствии с программами работ; 

     "*" -  объекты рыболовства,  в отношении которых установлен общий 

допустимый улов (приказ Росрыболовства от 29 сентября 2010 г. N 825). 

     Сроки и  условия  пользования  водными  биоресурсами определяются 

также Планом ресурсных  исследований  и  государственного  мониторинга 

водных биоресурсов на 2011 год,  утвержденного приказом Росрыболовства 

от 24 ноября 2010 г.  N  964,  программами  работ  и  соответствующими 

Правилами рыболовства." 

 

 

 

javascript:viewd(6674,47);
javascript:viewd(6954,47);

